
   

 

LIGA E PARË 
Prish�në, 7/2/2024 
 
 
 
 
PJESA I:  Regjistrimi i ndeshjeve 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Parë 
Meshkujt, xhiro XX , të zhvilluara në datat 05, 06 dhe 07 / 02 / 2024, Komisioni i Garave 
bënë regjistrimin e ndeshjeve: 

 
 
 
 
 
 

NDESHJA  KB BORA   vs    KB KOSOVARI BARDH I MADH 

Rezulta�: 108:65 (30:15, 23:13, 20:13, 32:24) 

Gjyqtari Kryesor:  Ngadhnjim Shabani 

Gjyqtari 1: Egëzon Maloku 

Gjyqtari 2: Shaban Gashi 

Komesari për Siguri:  

Vëzhguesi: Bekim Aliu 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë     

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT:  Fer dhe korrekte. Numri i tyre: 200 

INFORMATORI NR. 20/2024 
 



   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA    KB DRITA    vs    KB NEW BASKET 

Rezulta�: 69:82 (20:27, 10:08, 13:25, 26:22) 

Gjyqtari Kryesor:  Burim Berisha 

Gjyqtari 1: Albin Hajzeraj 

Gjyqtari 2: Semi Bërveniku 

Komesari për Siguri:  

Vëzhguesi: Naim Jashari 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë      

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte, përveç për sjellje jo-
korrekte me GT ndëshkohet Lojtari 
Rinol Gashi 

SHIKUESIT:  Fer dhe korrekte. Numri i tyre: 20 



   

 

 
 

PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Rinol Gashi  KB New Basket  konform Nenit 52.1. dënohet me 30 Euro 

2. Ndeshja KB Gjakova e Re vs KB Borea konform Nenit 58.2. regjistrohet me rezultat 

00:20 në favor të KB Borea, KB Gjakova e Re nuk merr asnjë pikë 

 

Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 
 

Armend HAMITI 
Kryetar i Komisionit 

 
____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 

NDESHJA       KB KERASAN    vs    KB VUSHTRRIA 

Rezulta�: 72:91 (23:27, 16:15, 15:19, 19:30) 

Gjyqtari Kryesor: Atdhe Goqaj 

Gjyqtari 1: Arian Thaqi 

Gjyqtari 2: Erzen Haxhani 

Komesari për Siguri:  

Vëzhguesi: Ersen Hoxhaxhik 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë      

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT:  Fer dhe korrekte. Numri i tyre: 20 
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